
Приложение № 13

  к коллективному договору 
ГБУСО «Предгорный КЦСОН» 
на 2022-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ И НОРМЫ
выдачи специальной одежды, обуви, инвентаря, предоставляемых бесплатно

работникам при исполнении ими служебных обязанностей

№
п/
п

Должность Наименование спецодежды Единица
измерения

Нор
ма
на 

чело
века

Срок
использова

ния
(в годах)

1 2 3 4 5 6

1 Социальный работник - плащ или куртка
- халат х/б
- обувь зимняя утепленная
- обувь кожаная
- обувь резиновая
- обувь комнатная
- перчатки (варежки)
-сумка коляска
- сумка хозяйственная
- полотенце

шт.
шт.
пара
пара
пара
пара
пара
шт.
шт.
шт.

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

3
1
3
2
2
1
2
1
1

0,5

2 Специалист по 
социальной работе, 
профессиональная 
деятельность которого 
связана с разъездами

- куртка
- обувь зимняя утепленная

- обувь резиновая

шт
пара

пара

1
1

1

3
3

2

3 Медицинская сестра 
отделения 
специализированной 
помощи на дому

- халат медицинский
-шапочка медицинская
- куртка

-обувь зимняя утепленная
- обувь резиновая

- полотенце
- сумка медицинская
- перчатки (варежки)
- обувь комнатная

- обувь кожаная

шт.
шт.
шт.

пара

пара

шт.
шт.
пара
пара
пара

1
1
1

1

1

1
1
1
1
1

1
1
3

2

2

0,5
2
2
1
2

4 Врач - халат медицинский
- шапочка медицинская
- полотенце

шт.
шт.
шт.

2
2
1

2
2

0,5



-щетка для мытья рук шт. 1 дежур.

5
Медицинская сестра
Медицинская сестра 
диетическая
Медицинская сестра по 
массажу
Медицинская сестра по 
физиотерапии

- шапочка медицинская
-костюм или халат 
медицинский
-перчатки резиновые

-щетка для мытья рук
-полотенце

шт.

шт.
шт.

шт.
шт.

2

2

1
1

2

2
однораз.

дежур.
0,5

6 Социальные работники 
в стационаре

- халат  х/б или костюм
- полотенце
- обувь комнатная

шт.
шт.
пар.

2
1
1

2
0,5
1

7 Повар  СИЗ

сан.гигиен. нормы

-костюм
-фартук из полимерных 
материалов с нагрудником

-нарукавники из 
полимерн.материалов

-тапочки на нескользящей 
подошве

-куртка  х/б белый 
-брюки светлые х/б
-фартук,колпак  белый х/б
-полотенце для рук

шт.
шт.
шт.

шт.

шт.
шт.

шт
шт
шт
шт

1
2

1

1
1

1
1
1
1

1
1

до износа

1
1

6 мес
6 мес

1 
дежурное

8 Продавец - фартук
- колпак

шт.
шт.

1
1

1
2

9 Мойщик посуды -Костюм х/б
-фартук из полимерных 
материалов с нагрудником

-нарукавники из 
полимерных материалов 
-перчатки резиновые

шт.
шт.

шт.

пара

2
2

1

12

1
1

до износа

1

10 Уборщик служебных 
помещений  

 

- костюм х/б
-перчатки с полимерным 
покрытием 

-перчатки резиновые

шт.
пара

пара

1
6

12

1
1

1

11 Заведующий складом
(при работе с прочими 
материалами)

 -Костюм  или х/б(халат)

-перчатки с полимерным 
покрытием

шт.

пара

1

6 

1

1

12 Электромонтер по 
ремонту и 
обслуживанию 

- костюм х/б от производ. 
загрязнений

шт. 1 1



электрооборудования - сапоги резиновые с 
защитным подноском

-перчатки с полимерным 
покрытием

-перчатки с точечным 
покрытием

-галоши диэлектрические

-щиток зищитный

-респиратор( противогаз)

-перчатки диэлектрические

шт.

пара

пара

пара

шт.

шт.

пара

1

12

1

1

1

1

1

1

1

1

1

До износа

дежур

дежур

13 Слесарь-сантехник - костюм защиты от 
производ.загрязнений

- сапоги резиновые с 
защитным подноском
- сапоги болотные с 
защитным подноском

- перчатки резиновые

-перчатки с полимерным 
покрытием

-очки защитные

респиратор/противогаз

шт.

пара

пара

пара

пара

шт.

шт.

1

1

1

12

12

1

1

1

1

1

1

1

До износа

До износа

14 Машинист по стирке и 
ремонту спецодежды  

- костюм или халат х/б
- фартук из полимер 
материалов  с нагрудником

- перчатки резиновые

-перчатки с   полимерным 
покрытием 
-перчатки резиновые или из 
полимерных материалов 

шт.
шт.

пара

пара

пара

1
1

1  

6

1

1
1

до износа

1

дежур

15 Парикмахер -фартук
- пелерина — накидка
-халат х/б или костюм
-обувь комнатная

шт
шт.
шт.
пара

1
1
1
1

2
1
1
1

16 Рабочий по -костюм для защиты от шт. 1 1



комплексному 
обслуживанию и 
ремонту зданий

общих произ.загрязнений
-сапоги  резиновые с 
защитным подноском
-рукавицы  с полимерным 
покрытием
-перчатки резиновые  или из
полимерных материалов

-очки защитные 

-респиратор ( противогаз)

-каска

-страховочный
пояс

пара

пара

пара

шт.

шт.

шт.

шт.

1

6

12

1

1

1

1

1

1

1

до износа

до износа

дежур

дежур

17 Сторож -костюм из смеш.тканей
-сапоги резиновые с 
защитным подноском
-перчатки с полимерным 
покрытием

-куртка утепленная

шт.

шт.

пара

шт.

1

1

12

1

1

1

1

дежур

18 Уборщик служебных 
помещений

-халат х/б

-рукавицы с полимерным 
покрытием

-перчатки резиновые

шт.

пара

пара

1

6

12

1

1

1

19 Обувщик по ремонту 
обуви

-халат или костюм х/б
-фартук из полимерных 
материалов с нагрудником  

-перчатки с полимерным 
покрытием 

шт.
шт.

пара

1
2

6 

1
1

1

20 Водитель автомобиля -комбинезон х/б (халат)
-жилет сигнальный
-перчатки х/б с точечным 
покрытием 
-печатки резиновые 

шт.
шт.
пара

пара

1
1
12

1

1
до износа

1

дежурные

21 Инструктор ЛФК - халат х/б или костюм х/б
- полотенце

шт.
шт. 

2
1

1
0,5

22 Швея -фартук хлопчатобумажный 
с нагрудником

шт. 1 1

23 Младшая медицинская 
сестра по уходу за 

- халат  х/б или костюм
- полотенце

шт.
шт.

2
1

2
0,5



больными - обувь комнатная пар. 1 1

24 Санитарка - халат  х/б или костюм
- полотенце
- обувь комнатная

шт.
шт.
пара

2
1
1

2
0,5
1

25 Экспедитор по 
перевозке грузов

-костюм для защиты от 
общих загрязнений

-перчатки с полимерным 
покрытием 

шт.

пара

1

4

1

1

26 Инженер -халат от 
произво.загрязнений

-перчатки с полимерным 
покрытием

шт.

пара

1

6

1

1

27 Механик -костим или халат от 
производственных 
загрязнений
-перчатки с точечным 
покрытием

-очки защитные

-респиратор

шт.

шт.

шт.

шт.

1

4

1

1

1

1

до износа

до износа


